郑州市二七区大学路街道办事处文件
大办发〔2015〕8 号

___________________________________________________________

大学路街道办事处

关于印发《春节期间烟花爆竹安全管理工作方案》

辖区各单位、社区（村）：

现将《大学路街道办事处春节期间烟花爆竹安全管理工作方案》

印发给你们，请认真组织实施。

二○一五年一月二十一日

大学路街道办事处

春节期间烟花爆竹安全管理工作方案

为切实加强春节期间烟花爆竹安全管理工作，严防事故发生，确保

烟花爆竹安全生产形势稳定，根据《郑州市市区烟花爆竹安全管理条

例》、《郑州市市区烟花爆竹经营安全管理办法》、《郑州市二七区人民

政府办公室关于印发二七区春节期间烟花爆竹安全管理工作方案的通

知》（二七政办明电【2014】1 号）文件要求，结合工作实际，现制定

本工作方案如下：

一、主要目标

坚持“安全第一、预防为主、综合治理”的方案，按照“统一领

导，属地管理，部门监管，广泛宣传”和“依法经营，安全燃放”的

原则，紧密结合网格化管理体系，强化烟花爆竹生产、经营、储存、

燃放环节的管理，严厉打击非法违规行为，有效防范烟花爆竹事故发

生，确保辖区居民度过一个欢乐、祥和、安全的新春佳节。

二、组织领导

为把春节期间烟花爆竹安全管理工作落实到位，经办事处研究决

定，成立烟花爆竹安全管理工作领导小组。

组 长：海 鸥 党工委书记

周 彪 党工委副书记 办事处主任

副组长：郭向东 党工委副书记 纪工委书记

于 沛 党工委副书记

李艳菊 党工委副书记

陈志强 党工委宣传委员

徐 雯 党工委组织委员

冯海娜 党工委统战委员

郭永志 党工委委员

赵 沛 纪工委副书记

胡 麟 办事处副主任

王丽艳 工会主席

宋明珠 司法所所长

关江娜 副科级干部

卢政源 武装部副部长

成 员：各单位、科室、社区（村）负责人

领导小组下设办公室，办公室设在办事处安全生产监督管理办公

室，于沛书记任办公室主任。负责对辖区烟花爆竹安全管理工作的指

导和协调。

三、工作重点

辖区无烟花爆竹生产、批发、零售企业。在禁售、禁放时间内，

重点检查、严厉打击非法生产、经营、储存、运输、燃放烟花爆竹行

为。

四、有关要求

（一）突出重点、加强排查。各单位、社区要重点掌握历史上有

烟花爆竹非法生产、经营、储存行为的重点区域和人员流向，做到心

中有数；要充分发挥网格化管理工作机制作用，实现排查的全覆盖。

（二）严肃查处、严格追究。各单位、社区对排查出的非法生产、

经营、储存、运输、燃放烟花爆竹行为要快速有力进行打击取缔，对

“打非”行动不力，导致事故发生的地区、有关部门和相关负责人，

要依法依纪严肃追究责任。

主题词：春节 烟花爆竹 安全管理 方案

共

印 50 份）

大学路街道办事处 2015 年 1 月 21 日印发